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KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức chương trình chạy vì sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ Jogging 

Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng” năm 2024 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng Tháng Tám thành 
công (19/8/1945 – 19/8/2024) và ngày Quốc Khánh nước CHXHCN việt nam 
(2/9/1945 – 2/9/2024). Nhằm hưởng ứng tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi 
người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân giai đoạn 2021 - 2030.

 Thực hiện Kế hoạch số 1741/KH-UBND ngày 04/3/2024 của UBND Thành 
phố Huế về việc Tổ chức tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và Ngày 
chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024. UBND xã Hương Thọ phối hợp với 
UBMT và các đoàn thể CT-XH xã xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình chạy vì 
sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì 
Cộng đồng” với chủ đề “Chung tay vì Cộng đồng”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Tích cực hưởng ứng tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người và 

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024.
- Động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã tham gia tập 

luyện thể dục thể thao hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 
theo gương Bác Hồ vĩ đại”, góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao 
động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện tập 
thể dục thể thao, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân. Huy động các tầng 
lớp nhân dân hưởng ứng tham gia các hoạt động thiết thực cho môi trường và cộng 
đồng, chung tay hỗ trợ, giúp đỡ cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn, hộ 
nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn; thực hiện chủ trương giảm nghèo 
bền vững trên địa bàn xã. 

- Chương trình chạy vì sức khoẻ cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung 
đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng” là một hoạt động ý nghĩa, góp phần mang 
lại nhiều lợi ích cho cộng đồng. Chương trình không chỉ giúp gây quỹ hỗ trợ cho học 
sinh có hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo, cận nghèo mà còn nâng cao nhận thức về tầm 



quan trọng của giáo dục, khuyến khích lối sống khỏe mạnh và bảo tồn giá trị di sản 
văn hóa, các di tích lịch sử, văn hóa Huế.

2. Yêu cầu:
- Chương trình chạy vì sức khoẻ cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung 

đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”  phải được phát động, tuyên truyền đến 
đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia.

- Quá trình chuẩn bị và tổ chức chương trình chạy vì sức khoẻ cộng đồng 
“Hương Thọ Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”  phải tuyệt 
đối an toàn, phù hợp với điều kiện tình hình, đảm bảo tính xã hội, tiết kiệm, tạo 
không khí sôi nổi, hào hứng tham gia cho mọi tầng lớp nhân dân.

- Chương trình chạy vì sức khoẻ cộng đồng dành cho mọi lứa tuổi, có thể là 
cá nhân hoặc theo đội nhóm phải đảm bảo về điều kiện sức khoẻ.

II. QUY MÔ VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC
1. Quy mô
- UBND xã huy động 100% cơ quan, đoàn thể, đơn vị, trường học tham gia 

các hoạt động thể dục thể thao và Chương trình chạy vì sức khoẻ cộng đồng 
“Hương Thọ Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”.

- Phấn đấu đạt 100% các thôn tham gia hoạt động thể dục, thể thao quần 
chúng trong tháng  8/2024 và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 
và những năm tiếp theo.

- Huy động toàn thể hội viên, đoàn viên, cán bộ CNVC tham gia các hoạt 
động thể dục thể thao và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 và giai 
đoạn 2021 – 2030.

-  Lưu ý: Vì lý do an toàn, các vận động viên đăng ký tham gia cần đảm bảo 
điều kiện về sức khỏe, không mắc các bệnh lý về huyết áp, tim mạch; vận động viên 
dưới 14 tuổi tham gia Chương trình phải có phụ huynh hoặc người bảo hộ tham 
gia cùng trong suốt thời gian chạy.

2. Hình thức, thời gian, địa điểm, chương trình
a) Hình thức
- Tổ chức chạy đồng hành cự ly 5km và 11,5km (đảm bảo chạy hết cự ly).
- Lồng ghép tổ chức vận động hỗ trợ xây dựng quỹ (Vận động cán bộ, Đảng 

viên, cán bộ CNVC các cơ quan, trường học, trạm Y tế, HTX NN, Công An, cán bộ 
hưu trí trên địa bàn toàn xã, đóng góp ủng hộ xây dựng quỹ “Vì người nghèo” 
năm 2024)

b) Trang trí, tuyên truyền
- Tổ chức trang trí tại địa điểm tổ chức một cách trang trọng, treo băng rôn, 

cờ phướng và khẩu hiệu tại địa điểm xuất phát và đích.



- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 
Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ 
Tổ quốc”, “Rèn luyện thân thể - Kiến thiết đất nước” và các khẩu hiệu: “Chào mừng 
79 năm Ngày Thể thao Việt Nam”, các khẩu hiệu tuyền truyền việc thực hiện nhiệm 
vụ chính trị địa phương.

- Tuyên truyền, quảng bá  chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024, trên 
Zalo, Facebook, trang web và cổng thông tin điện tử và đài truyền thanh xã

c) Thời gian và địa điểm tổ chức
- Thời gian: 5 giờ 00 phút, ngày 18/08/2024 ( Sáng chủ nhật). 
- Địa điểm tổ chức: Sân bóng thôn Định Môn, xã Hương Thọ, Thành phố 

Huế.
* Lưu ý: BTC và các thành viên được phân công nhiệm vụ có mặt lúc 4h00 

để chuẩn bị công tác tổ chức, đón tiếp đại biểu và VĐV tham gia.
- Chương trình cụ thể:
+ 4h15: Ổn định tổ chức, nhắc nhở VĐV
+ 4h30: VĐV tham gia khởi động
+ 4h45: Khai mạc chương trình
+ 4h50: Tặng quà hỗ trợ chương trình Chương trình chạy vì sức khoẻ cộng 

đồng “Hương Thọ Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”. ( nếu 
có).

+ 5h00: Xuất phát chạy 
+ 7h00: Trao thưởng
+ 7h30: Kết thúc chương trình
d) Nội dung: Chương trình chạy vì sức khoẻ cộng đồng “Hương Thọ 

Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”. gồm 2 cự ly:
- Cự ly 5km: Sân bóng thôn Định Môn - Đường vào Lăng Gia Long - 

Đường qua trước mặt Điện Minh Thành - Đường dọc bờ hồ trong Lăng Gia 
Long - Đường qua trước điện Gia Thành - Rẻ trái đường hướng ra cổng - Về 
đích tại địa điểm sân bóng thôn Định Môn.

- Cự ly 11,5km: Sân bóng thôn Định Môn - Rẻ phải hướng dọc tuyến 
đường WB2 dọc bờ sông thôn Định Môn - Tuyến đường WB2 dọc bờ sông qua 
thôn Kim Ngọc - Tuyến đường WB2 qua thôn La Khê Trẹm - Rẻ trái ra phía 
cổng thôn La Khê Trẹm - Rẻ trái tuyến đường Gia Long Minh Mạng - Rẻ phải 
hướng lên sân bóng thôn Định Môn - Rẻ phải tuyến đường vào lăng Gia Long 
- Đường qua trước mặt Điện Minh Thành - Đường dọc bờ hồ trong Lăng Gia 
Long - Đường qua trước điện Gia Thành - Rẻ trái đường hướng ra cổng - Về 
đích tại địa điểm sân bóng thôn Định Môn.



 e. Cách thức đăng ký tham gia: Các vận động viên đăng ký tham gia bằng 
02 cách:

- Cách 1: Truy cập đường link: https://forms.gle/D77wXrrqMJuJG6Gw8 và 
điền thông tin theo các bước như hướng dẫn của Ban Tổ chức hoặc qua quét mã 
QR. 

- Cách 2: Đăng ký trực tiếp tại UBND xã Hương Thọ. (qua Đ/c Ngô Châu 
Thanh Long - PBT Đoàn xã. SĐT: 0967662525 hoặc đồng chí Nguyễn Văn Phúc - 
Công chức VH-XH xã. SĐT: 0907662209)

* Ban tổ chức kêu gọi mỗi người tham gia chạy đóng góp để ủng hộ các hoạt 
động “Vì người nghèo”.

* Thời gian đăng ký tham gia chương trình từ ngày 24/7/2024 đến hết ngày 
10/8/2024.

3. Nhận số đeo.
- Thời gian: từ 08h00 ngày 15/8/2024 đến 17h00 ngày 16/8/2024
- Địa điểm: Hội trường UBND xã Hương Thọ và 01 địa điểm ở Trung tâm 

TP Huế (Thông báo cụ thể địa điểm sau).
4. Trang phục: 
- Ban tổ chức khuyến khích các VĐV đăng ký đặt áo số tiền 80.000đ/áo (Áo 

chạy chất liệu vải tốt). 
- Các vận động viên tham dự chương trình Chương trình chạy vì sức khoẻ 

cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng 
đồng” mặc trang phục thể thao chỉnh tề đúng quy định và đảm bảo đúng quy 
định, khuyến khích trang phục theo đồng phục đội, nhóm.

5. Thành phần tham gia
Vận động mọi tầng lớp nhân dân tham gia: Cán bộ; đảng viên; đoàn viên; 

hội viên các tổ chức CT-XH, hội quần chúng; người cao tuổi; thanh niên; thiếu 
nhi; lực lương vũ trang,… và nhân dân đang cư trú trên địa bàn trong và ngoài xã.

* Lưu ý: Vì lý do an toàn, các vận động viên đăng ký tham gia cần đảm 
bảo điều kiện về sức khỏe, không mắc các bệnh lý về huyết áp, tim mạch… Trẻ em 
dưới 12 tuổi tham gia phải có phụ huynh hoặc người bảo hộ đi kèm trong suốt 
quá trình tham gia chạy.

6. Lực lượng tham gia “Hương Thọ Jogging Cung đường Di sản - 
Chung tay vì Cộng đồng”.

TT Các khối, đơn vị

Số
Người 

huy 
động

Đơn vị thực hiện



1 Cán bộ, Công chức và  các 
hội đoàn thể xã 

20 UBND xã

2 UBMTTQVN xã 10 UBMTTQVN xã

3 Hội CCCB 08 Hội CCCB xã

4 Hội LHPN xã 20 Hội LHPN xã

5 Hội Nông dân 20 Hội Nông dân xã

6 Hợp tác xã NN 05 Hợp tác xã NN

7 Trạm y tế 02 Trạm y tế

8 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã 30 Đoàn Thanh niên xã

9 Cán bộ CNVC và  Giáo viên 
03 trường học trên địa bàn 60

Trường THCS Tôn Thất Bách, 
Trường tiểu học và trường Mầm 
Non Hương Thọ.

10 Học sinh Trường THCS Tôn 
Thất Bách. 40 Trường THCS Tôn Thất Bách

11 Thôn Hải Cát 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội.

12 Thôn La Khê Bãi 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

13 Thôn Hòa An 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

14 Thôn Liên Bằng 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

15 Thôn Thạch Hàn 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

16 Thôn La Khê Trẹm 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

17 Thôn Kim Ngọc 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

18 Thôn Định Môn 40 Thôn trưởng cùng BCT. MT và  
các Chi hội

Tổng cộng 535

7. Kinh phí tham gia: Mỗi vận động viên tham gia đóng tối thiểu 60.000 
đồng (miễn phí cho trẻ em dưới 12 tuổi) đối với cự ly 5Km và 80.000 đồng (miễn 
phí cho trẻ em dưới 12 tuổi) đối với cự ly 11,5Km. Số tiền đóng góp được dùng để 
hỗ trợ công tác tổ chức chương trình chạy vì sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ 



Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”, Mua huy chương cho tất 
cả các vận động viên, mua BIB (số đeo), công tác tổ chức … Phần còn lại sẽ trao 
quà cho các hộ nghèo, cận nghèo, hộ khó khăn trên địa bàn xã.

8. Khen thưởng
-  Ban Tổ chức sẽ trao tặng huy chương cho các VĐV đăng ký và hoàn thành 

cự ly các chặng của chương trình chạy vì sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ 
Jogging Cung đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Thành lập BTC chương trình: (có Quyết định thành lập BTC)
2. Phân công nhiệm vụ thành viên BTC: (có bảng phân công nhiệm vụ 

kèm theo)
3. UBND xã: Căn cứ các nội dung kế hoạch, ra quyết định thành lập Ban tổ 

chức chương trình chạy vì sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung đường 
Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”.

3.1Bộ phận Văn hóa - Xã hội
- Tổ chức truyền thông và huy động các nguồn lực xã hội cho công tác tổ 

chức Chương trình; Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Dự trù kinh phí và các công 
việc liên quan đến chương trình. Chủ trì phối hợp với Đoàn thanh niên tổng
hợp danh sách VĐV tham gia chương trình, báo cáo BTC trước 16h00 hằng ngày.

- Phối hợp với các ban ngành có liên quan để hỗ trợ, đảm bảo an toàn giao 
thông, y tế và cơ sở vật chất có liên quan trong suốt quá trình tổ chức chương trình.

3.2Bộ phận Văn phòng
- Điều hành công tác tổ chức, giám sát chương trình và triển khai các nội dung 

liên quan.
- Chuẩn bị và phân công chương trình Lễ khai mạc và Bế mạc.
3.3Bộ phận Tài chính - Kế toán
- Cân đối, bổ sung nguồn kinh phí ngân sách và các nguồn xã hội hóa khác 

để tổ chức chương trình.
3.4 Công an xã
- Báo cáo Công an thành phố, xây dựng phương án, phân công lực lượng đảm 

bảo an ninh trật tự và giao thông trong suốt quá trình diễn ra chương trình.
3.5 Quân sự xã
- Xây dựng phương án và đảm bảo lực lượng phối hợp chặt chẽ với Công an 

xã đảm bảo an ninh trật tự và giao thông trong suốt quá trình diễn ra chương trình; 
phối hợp với các bộ phận liên quan đảm bảo ANTT tại đợt phát BIB theo yêu cầu 
của BTC.

3.6 Trạm y tế xã
- Chuẩn bị các dụng cụ chuyên dụng của y tế để phục vụ trong quá trình 

chạy của các vận động viên



- Phân công lực lượng tại các điểm chốt của đường chạy để hỗ trợ vận động viên 
khi cần thiết.

4. Đề nghị UBMTTQVN và các Tổ chức Chính trị xã hội xã
- Tổ chức truyền thông rộng rãi và huy động các nguồn lực xã hội phục vụ 

cho công tác tổ chức chương trình.
- Tích cực vận động đông đảo đoàn viên, hội viên và nhân dân tham gia 

chương trình.
- Phối hợp kêu gọi, vận động và Tiếp nhận nguồn đóng góp ủng hộ trình 

chương trình chạy vì sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung đường Di 
sản - Chung tay vì Cộng đồng”

- Đoàn TNCS xã: Phối hợp vận hành việc người đăng ký tham gia Chương 
trình. Phối hợp với công chức Văn hoá – Xã hội tổng hợp số lượng người

- Tham gia báo cáo kết quả hàng ngày cho BTC trước 16h00; Huy động 50 đoàn 
viên hỗ trợ chương trình của Ban tổ chức.

Chương trình chạy vì sức khỏe cộng đồng “Hương Thọ Jogging Cung 
đường Di sản - Chung tay vì Cộng đồng”. là hoạt động lớn, thiết thực và có ý 
nghĩa. Đề nghị các đơn vị phối hợp, thành viên BTC và các bộ phận liên quan 
nghiêm túc thực hiện các nội dung theo kế hoạch để chương trình diễn ra thành 
công và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố; (để báo cáo)
- Phòng VHTT thành phố;
- TTVHTT thành phố; 
- TT. Đảng ủy, TT HĐND xã;
- Đ/c CT, các PCT.UBND xã;
- UBMTTQVN và các ban ngành đoàn thể xã;
- Các trường học;
- Công an, Quân sự; 
- Các bộ phận liên quan và Tổ QLĐT xã;
- Thôn trưởng các thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH 

Lê Văn Thìn
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